
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» октября 2023 года № 1252/64-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
организации и финансирования 
мероприятий по капитальному 
ремонту объектов социальной сферы, 
находящихся в муниципальной 
собственности городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», 
утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска 
от 29.07.2009 № 1569/64-09-3 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок организации и финансирования мероприятий по капитальному 
ремонту объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 29.07.2009 № 1569/64-09-3, следующие изменения: 

1) в разделе 1: 
а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
«1.2. К объектам социальной сферы относятся: 
объекты, находящиеся в оперативном управлении муниципальных учреждений 

подведомственных Департаменту образования администрации города Южно-Сахалинска, 
Департаменту культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска, 
Департаменту по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска 
(далее – Учредитель); 

объекты, находящиеся в оперативном управлении муниципального автономного 
учреждения «Центр молодежных инициатив», подведомственного Департаменту 
внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска  
(далее – Учредитель).»; 

б) в абзаце шестом пункта 1.4 слова «отраслевого (функционального) органа 
социальной сферы» заменить словом «Учредителя»; 

в) в абзаце седьмом пункта 1.4 слова «отраслевыми (функциональными) органами» 
заменить словом «Учредителем»; 

г) в абзаце восьмом пункта 1.4 слова «отраслевыми (функциональными) органами» 
заменить словом «Учредителем»; 

2) в разделе 2: 



2 
 

а) в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 слова «отраслевого (функционального) органа 
социальной сферы» заменить словом «Учредителя»; 

б) в подпункте 2.1.8 пункта 2.1 слова «отраслевого (функционального) органа 
социальной сферы» заменить словом «Учредителя»; 

в) в пункте 2.2 слова «отраслевыми (функциональными) органами» заменить словом 
«Учредителем»; 

г) в пункте 2.3 слова «Отраслевые (функциональные) органы» заменить словом 
«Учредитель»; 

д) в пункте 2.4 слова «отраслевой (функциональный) орган» заменить словом 
«Учредитель»; 

е) в пункте 2.6 слова «отраслевой (функциональный) орган» заменить словом 
«Учредитель»; 

3) в разделе 3: 
а) в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 слова «Отраслевой (функциональный) орган» 

заменить словом «Учредитель»; 
б) пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 
«3.3. Учредитель при выполнении возложенных на него обязанностей контролирует 

соблюдение договорных обязательств.». 
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 

для подписания и опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политики 
(Чернова С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


